ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №  8-01/199

12 августа 2014 год                             г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, в
присутствии представителей:

администрация Ванинского муниципального района – уведомленная о дате,
времени и месте рассмотрения дела, явку своего представителя в заседании
комиссии не обеспечила,

рассмотрев дело № 8-01/199 по признакам нарушения администрацией
Ванинского муниципального района части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

Хабаровским УФАС России, в ходе осуществления контроля соблюдения
органами местного самоуправления антимонопольного законодательства при
принятии муниципальных правовых актов, установлен административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного
плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации
Ванинского муниципального района от 29.03.2012 № 315, который содержит
требование о предоставлении документов, необходимых для получения
градостроительного плана земельного участка, не предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Из поступившего от администрации письменного пояснения следует, что в
настоящее время подготовлен проект постановления администрации, которым
предполагается внести изменения в указанный регламент. Проект муниципального
правового акта находится в стадии согласования.

Учитывая, что принятие данного постановления будет иметь существенное
значение для рассмотрения настоящего дела, комиссия пришла к выводу о
необходимости отложения рассмотрения дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 8-01/199.

2. Назначить рассмотрение дела № 8-01/199 на 10 час. 00 мин. 15.09.2014, по
адресу: г. Хабаровск, ул. Запарина, 67, каб. 3.

3. Администрации Ванинского муниципального района в заседание комиссии
представить постановление администрации о внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением
администрации Ванинского муниципального района от 29.03.2012 № 315,
доказательства опубликования данного постановления в официальном источнике.

Явка ответчиков по делу, заинтересованных лиц, или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.